chirichen et medeliche . et terciam partem deeimationis wichendorf quem-

admodum sui iuris erat pro VI. uineis . quarum una sila est Waltprechles-

dorf . due nuzdorf . quarta checelinesdorf quinta Rihpotenpab cum agris

sui iuris . sexta hunlesheim cum curtifero . et tribus tantum prati iugeribus.

et pro predio tali quäle abbas se Immenprucke habere fatebatur et pro pre-

dio uolvihesmure VI. habi'atoribus distributo . Huius concambii testes sunt.

Hartwic de Rudeniche . et frater eins Adalrammus . Purchardus de mose-

purch . Gotetrit . Waltehun . Wecel . Poto . Marchwart . Ascwin . Werin-

hart . Gerunc. Inuestilure autem testes sunt . Harlnicus . Adalrammus.

Folgende Auf/eiehnungen auf Pergament, welche auf der Aussenseite

die Aufschrift Reseriptum litere haben, sind von gleichzeitiger Hand, zur

/»•it. als der Stifter der Kanonie bischöfliche Functionen in Unter-Öster-

reich zu verrichten hatte, und bei solcher Gelegenheit jedesmal seine ge-

liebte neue Pflanzung zu St. Georgen besuchte, wahrscheinlich aufsein

Geheiss geschrieben worden. Die Erklärung der Ortsnamen ist theils in des

gelehrten Herrn J. F. Keiblinger Geschichte von Melk S. 263 und 264 zu

ersehen, theila gewärtigen wir noch manchen Aufschluss in der daselbst

versprochenen Rtittheilung der Original-Urkunden im II. Bande.

! eainatiuuis .Mill. C. XX. Indict. XII. VIII. Idus Jan. Dedi-

cata est Aecclesia parroebie Draachirchen . A uenerabili patauiensis eccle-

Drdalrico . in nomine, aaaete et indinidne Trinitatia . et in bö-

dmete dei genitrieis Marie omnivinque beatnrum spirituum et um-

ditei (juu ",m Reliquie recondite sunt ibi . videlieel Marga-

is et inartiris . et s. Ualentini episco|>i et confessoria. Jacobi

Apostoli . Maurieii martiiia . Georgii inartiris . Erhardi episcopi et confes-

ii et inartiris. In dextro vero Ailari eontinentur Reliquie
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sanctorum Ualentini episcopi et confessoria . Crisogoni martiris . Iuliani

martiris . Adriani martiris. Felicilatis martiris . Sequenli die proximo con-

dite sunt in sinistro Altari Reliquie sanctorum Wenezlay martiris . Andree

apostoli . Cypriani episcopi et martiris . CIIOLOMANNI martiris . Adalberti

episcopi et martiris . Agathe uirginis et martiris . Vocauit deinde dominus

episcopus ipsa die prudentiores et Seniores ciues et quesiuit ab eis terminos

decimationis ipsivs parrochie . Responsumque est ab eis . A steininentiske

procedit terminus usque Liesnikhe et sicut liesnikhe defluit ad Hadvvartes-

dorf et Iberrichesderf et Ruozinesdorf.et Scranewat . et Brunnen . et Tezen-

niusidelen . et Uelwen . sicut terminationes istarum villarum que hie nomi-

nale sunt finiuntur . Decimationum bis terminis inclusarum vero due partes

ad ecclesiam^ parrochie Draschirchen . tercia pars pertinet ad dumini epi-

scopi seruitivm.excepto vino eiusdem tercie partis ad episcopum pertinentis.

videlicet in duabus parrochiis Draschirchen . et proxima ei medelikh . quas

commutauimus erga eundem episcopum Ovdalricum per manum aduocati sui

Adelberti manv Engilscalchi Abbatis et sui aduocati domini Liutpaldi Mar-

chionis . et Ruodolti aduocati eiusdem Liutpaldi marchionis . cvm vno pre-

dio Volrichesmure in duobus locis sito . quod predium continet VI beneficia

et cum VI uineis quarum vna sita et Chazilinesdorf cum agro suo integro .

altera sita est in Rihepotenbahe cvm dimidio manso . in Walbretisdorf cvm

integro suo agro . quarta et quinta site sunt in Nuzdorf cum suis pertinen-

ciis . VI ta in Huntisheim cvm curtifero sine agro . Istius pacti sunt hi testes

ibi facti . Hartwicvs de Röudeniche . Burchart de Moseburc . Adelram de

Eppensteine . Hartwic et frater eius Heinrihe de Lengenbahe . Gerunc de

Tulhingen . Huc. Pernhart . Huc. Gozuuin . Piligrim . Penzo . Werhart

.

Selpger . Walcovn . Gebehart . Huno.

Anno ab Incarnatione Domini Still. C. XX. Indicl. XIP IUI. Id. Febr.

dedicata est Ecclesia Parrochie Wikendorf A uenerabili patauiensis sedis

episcopo Ovdalrico in nomine sanete et indiuidue Trinitatis et in honore(m)

sanetc dei genitricis Marie et omnium sanctorum specialiter illorum quorum

Reliquie ibi recondite sunt . Petri Apostoli . Stephani protomartiris . Ste_

phani pape et martiris . Mauricii martiris . Cholomanni martiris . Pancratii

martiris . Nycolai episcopi et confessoris. Hylarii episcopi et confessoris.

Benedicti Abbatis . Margarete virginis et martiris . Clementie virginis . Palla-

die virginis. Terminus decimationis eiusdem ecclesie iste. Incipit Richeresdorf

et campo adiacente . et Rüste . et Crotlechendorf . et Tovleiesbrunnen . et

Wisunwinchil . usque in Maraha et sie per descensum Marahe in Zeuueren-

dorf . et Chuonendorf . et finitur Chressenbrunnen. Ex altera parte finitidem

terminus in confinio Sibinbrunnen . Megenhardi . Terciam vero partem deci-

mationis eiusdem parrochie que ad episcopum pertinuit commutauimus erga

episcopum per manvm aduocati sui Adalberti . manu domini Engilschalchi

Abbatis et sui aduocati Livtpaldi marchionis cvm uno predio in Grizansteten.

et altero Immenbrukke quod duo beneficia continet . Testes addicti (sie) sunt

hie ex ordine scripti . Ditderihe in Grizansteten . Ekkebret de Futine . Gebe-

hart de Bivgen . Manegolt de Aschbahe.
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tunde um die Mitte i n Jahrhundei is noch im Orl-

le .ml i'.T-un.-nt \ erbenden, Kann aber dermalen nur aai einer
g

Copie hier mitgetheill nrerden.

In noiniti. : in<li\ idue trinitatis . patris seilieet cl filii et Spiritus

go (> \ < dalricua) dignatione de! patai lensii «•jtisc.piis . com eoneilio

um et aliornm ftdelinm neetreran eonelitnimui parroebiam in loeo qni

»li.ii n- EUtoldeadorf in eeeleaia inb hoaore eancti Silveetri een de-

dieata . ijna ii qaidan nobilii rir nomine Rovdolfcw el axor eins aeqne nobilii

remina Riehisa perpetao inre eontradidil ecclesie laneti Stepbani protomar-

tenore quatenus im bnbeal ibidem baptisma ce-

iebrandi . •epnltoram • eeteraqne officia qoe ad parrochialera eeciesiam iure

pertinent . proinde ea rationc traditio hee consilio prndentinm rirornm ac

noslro eoneeaen facta est nt idem Rovdolt'us ibidem advocatus et defensor et

tilü eine poeteritasqne eins permanent eo iure ut edificium iuxta eeciesiam

habeal et intrandi exenndiqne ins et peteatatem habeat. inanperetiam omnes

qui eontigai sunt eidem ecclesie illic lerminavimus suas elemosinasque obla-

tiones illuc deferant . utpote ad parroehialem eeciesiam . aueturitate nostra

precipimoi et confirmamas . et ut hee Charta illibata et ineonvulsapermaneat

et peraiatat . sigilli nostri impressione corroboramus . buius traditionis tes-

iant per anrea traeti . Adalram . Rovdolf . Eekirich . Adala . Arnolt

.

Wiehart . Rgilolf . Arbo . Wulean . Perbart . Ilatolt.

Wo dieses „Ratoldestorf" zu sueben sei, dürfte niebt leicht zu ermitteln

i. Gegen die Meinung, dass die an der Meidlin^thalerstrasse zwischen

den Pfarrdörfern Hain und Slatzendoif gelegene, und zur Pfarre Statzendorf

gehörige Filialkirche lloltersdorf hierzu verstehen sei, will ich nur bemer-

ken, daaaeben dieselbe in der nächsten Folgezeit immer nur als Kapelle (Rote-

nimt, deren Schutzheiliger überdies nie der hl. Silvester, son-

ae \ iel bekannt, allzeit bis zum heutigen Ta^e der hl. Matthäus war.

V.

lorum prineipum est miniaterialea ecclesie sue bonorare . et res eo-

rum ab iniusta bominum impugnaeione defensare . et amoris et honoris pri-

i eris et in dandis beneficiis exaltare . Per hoc enim honor eorum

etor in terria atqne ipsorom gloria et retribucio cumulatur in celis . No-